（一）主要财务指标

   单位：元

项目 2010 年 2009 年
本年比上年

增减（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.51 0.51 0.00% 0.40

稀释每股收益（元/股） 0.51 0.51 0.00% 0.40

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.50 0.51 -1.96% 0.38

加权平均净资产收益率（%） 15.92% 22.95% -7.03% 21.30%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
15.56% 23.32% -7.76% 20.59%

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2010 年度报告

5

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.62 0.66 -6.06% 0.78

项目 2010 年末
2009 年

末

本年末比上

年末增减

（％）

2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.38 2.41 81.74% 2.02

注：上表中净资产收益率本年比上年增减幅度按差额计算。

（二）非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

8,000,000.00

昆山市人民政府给予本公

司的一次性奖励，作为上

市扶持资金。

非流动资产处置损益 -923,821.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,521,965.00 -

所得税影响额 -1,289,722.00 -

合计 7,308,422.00 -

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2010 年度报告

6

第三章  股东变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

612,030,326 100.00% 612,030,326 88.44%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
107,717,338 17.60% 107,717,338 15.57%

3、其他内

资持股
64,914,031 10.61% 64,914,031 9.38%

其中：境

内非国有

法人持股

64,914,031 10.61% 64,914,031 9.38%

境内自然

人持股

4、外资持

股
439,398,957 71.79% 439,398,957 63.49%

 其中：境

外法人持

股

439,398,957 71.79% 439,398,957 63.49%

境外自然

人持股

5、高管股

份

二、无限

售条件股

份

  80,000,000 80,000,000 80,000,000 11.56%

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2010 年度报告

7

1、人民币

普通股
  80,000,000 80,000,000 80,000,000 11.56%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
612,030,326 100.00% 80,000,000 80,000,000 692,030,326 100.00%

（二）公司限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解

除限售

股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售

日期

昆山市骏嘉控股有限公司 3,033,484 - - 3,033,484

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

昆山经济技术开发区资产

经营有限公司
14,730,971 - - 14,730,971

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

昆山市恒达建设项目咨询

服务有限公司
3,770,000 - - 3,770,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

苏州工业园区华玺科技投

资有限公司
2,448,121 - - 2,448,121

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

苏州正信工程造价咨询事

务所有限责任公司
3,700,000 - - 3,700,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

深圳中科汇商创业投资有

限公司
18,360,910 - - 18,360,910

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

中新苏州工业园区创业投

资有限公司
84,986,367 - - 84,986,367

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2010 年度报告

8

昆山市爱派尔投资发展有

限公司
5,000,000 - - 5,000,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

杜昆电子材料（昆山）有限

公司
18,360,910 - - 18,360,910

股东承

诺未到

解禁期

2013 年 8

月 18 日

湖南中科岳麓创业投资有

限公司
10,240,606 - - 10,240,606

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

BIGGERING(BVI)

HOLDINGS CO., LTD.
189,729,557 - - 189,729,557

股东承

诺未到

解禁期

2013 年 8

月 18 日

WUS GROUP

HOLDINGS CO., LTD.
165,247,580 - - 165,247,580

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

HAPPY UNION

INVESTMENT LIMITED
36,721,820 - - 36,721,820

股东承

诺未到

解禁期

2013 年 8

月 18 日

HDF CO.,LTD. 39,700,000 - - 39,700,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

MULTI YIELD PLUS

CO.,LTD.
8,000,000 - - 8,000,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

全国社会保障基金理事会

转持三户
8,000,000 - - 8,000,000

股东承

诺未到

解禁期

2011 年 8

月 18 日

合计 612,030,326 - - 612,030,326 － －

二、公司股票发行上市与股本变动情况

（一）公司股票发行上市情况

根据中国证券监督管理委员会于 2010 年 7 月 23 日签发的证监许可[2010]

992 号文《关于核准沪士电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》，本公司

获准向社会公众发行人民币普通股 8,000 万股，每股发行价格为人民币 16 元。

经深圳证券交易所深证上[2010]262 号《关于沪士电子股份有限公司人民币

成长  长青  共利   沪士电子股份有限公司 2010 年度报告

9

普通股股票上市的通知》同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易

所上市，股票简称“沪电股份”，股票代码“002463”；此次公开发行中网上定

价发行的 6,400 万股股票已于 2010 年 8 月 18 日起上市交易，网下向配售对象

配售的 1,600 万股股份已于 2010 年 11 月 18 日起上市流通，其余股票的可上市

交易时间按照有关法律法规、深圳证劵交易所业务规则及公司相关股东的承诺执

行。.

 2010 年 11 月 16 日，公司办理完成首次公开发行后的工商变更登记手续，

取得了江苏省工商行政管理局换发的《企业法人营业执照》。

三、公司股东情况